5

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края по вопросам предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края, регулирующие вопросы предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края индивидуальным предпринимателям и организациям, осуществляющим образовательную деятельность

1. В Порядке предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края индивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 5 июля 2017 года № 270
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 21 ноября 2017 года № 472, от 25 сентября 2018 года № 392, от 31 декабря 2019 года № 544, от 27 мая 2020 года № 176, от 5 апреля 2021 года № 108, от 15 июля 2022 года № 301, от 29 декабря 2022 года № 682):
1) подпункт 3 пункта 41 признать утратившим силу;
2) подпункт 4 пункта 18 признать утратившим силу.
2. В Порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края частным образовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по профессиональным образовательным программам, утвержденном постановлением Правительства Забайкальского края от 5 сентября 2018 года № 368 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 19 августа 2020 года № 333, от 5 апреля 2021 года № 108, от 15 июля 2022 года № 301, от 29 декабря 2022 года № 682):
1) в пункте 6:
а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организация не должна являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;»;
б) подпункт 4 признать утратившим силу;
2) подпункт 4 пункта 17 признать утратившим силу.
3. В постановлении Правительства Забайкальского края от 25 сентября 2018 года № 390 «О некоторых вопросах предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 мая 2020 года
№ 176, от 5 апреля 2021 года № 108, от 15 июля 2022 года № 302,
от 6 декабря 2022 года № 601):
1) в Порядке предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий организациям, осуществляющим обучение (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 5:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организация не должна являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;»;
подпункт 4 признать утратившим силу;
б) подпункт 4 пункта 14 признать утратившим силу;
2) в Порядке определения объема и предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий частным дошкольным образовательным организациям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования, утвержденном указанным постановлением:
а) в пункте 5:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организация не должна являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;»;
подпункт 4 признать утратившим силу;
б) подпункт 4 пункта 14 признать утратившим силу;
4. В постановлении Правительства Забайкальского края
от 1 ноября 2018 года № 464 «О некоторых вопросах предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 мая 2020 года
№ 176, от 20 августа 2020 года № 336, от 2 декабря 2020 года № 517, от 24 февраля 2021 года № 35, от 15 июля 2022 года № 303, от 29 декабря 2022 года № 672):
1) в Порядке предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края организациям, осуществляющим обучение по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденном настоящим постановлением:
а) в пункте 5:
 подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организация не должна являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;»;
подпункт 4 признать утратившим силу;
б) подпункт 4 пункта 14 признать утратившим силу;
2) в Порядке  определения объема и предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края частным общеобразовательным организациям, осуществляющим образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденном настоящим постановлением:
а) в пункте 5:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) организации не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;»;
подпункт 4 признать утратившим силу;
б) подпункт 4 пункта 14 признать утратившим силу.

____________________

image1.emf